Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 03/11/2025 - 13:13 14666/2025/CG | MOÇÃO Nº 342/2025 1 | 1

MOÇÃO Nº 342/2025
De 3 de novembro de 2025
(De autoria do vereador Diego Costa)

De Congratulações às atletas São-roquenses Gabriela
Teixeira e Bárbara Caetano, pela brilhante participação
na 2ª edição do Spirit of WOD Beach, realizado nos dias
1º e 2 de novembro de 2025, em Caraguatatuba-SP.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de São Roque apresenta
congratulações às atletas Gabriela Teixeira e Bárbara Caetano, que representaram com
excelência o município na 2ª edição do Spirit of WOD Beach, um dos maiores eventos de
superação, performance e integração do universo do Cross Training no Brasil, realizado
nos dias 1º e 2 de novembro, na Praça da Cultura, em Caraguatatuba.

O evento reuniu atletas de todo o país, abrangendo as
categorias Iniciante, Scale, RX, Teens e Masters, e consolidou-se como referência nacional
no segmento, promovendo desafios que exigiram força, disciplina e espírito esportivo.

Na ocasião, as atletas são-roquenses destacaram-se pela
determinação e desempenho exemplar. Gabriela Teixeira conquistou o 2º lugar na
categoria Teens 12 a 14 anos, enquanto Bárbara Caetano alcançou o 2º lugar na categoria
Teens 15 a 17 anos, ambas levando o nome de São Roque ao pódio e demonstrando o
talento da nova geração do CrossFit São Roque.

Esta Câmara, portanto, parabeniza as atletas e toda a
equipe envolvida por representarem com tanto orgulho o esporte municipal, reforçando os
valores de dedicação, superação e união que inspiram a comunidade esportiva local.

Ante o exposto, o(s) vereador(es) da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque abaixo subscritos apresentam Congratulações às atletas
São-roquenses Gabriela Teixeira e Bárbara Caetano, pela brilhante participação na 2ª
edição do Spirit of WOD Beach, realizado nos dias 1º e 2 de novembro de 2025, em
Caraguatatuba-SP.

Dê-se ciência:

1. Gabriela Teixeira; e
2. Bárbara Caetano.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 3 de
novembro de 2025.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7R3K03K5D28FC036
		2025-11-24T13:55:25-0300